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1 lutego 2011 r.

 

Prezydent_Miasta: Witam Państwa serdecznie

 

 

 

TSWK: Dlaczego nie ma pieniędzy na budowę hali Wisły?

 

Prezydent_Miasta: W budżecie na 2011 rok umieszczone są 2 mln zł na wykonanie projektu

wykonawczego hali. Po otrzymaniu zezwolenia na budowę będzie dalszy ciąg procedowania już

samej budowy.

 

 

 

jonek: Czy będzie pan aktywnie współpracował z nowymi radami dzielnic?

 

Prezydent_Miasta: Tak, uważam, że współpraca z Radami Dzielnic jest bardzo ważną sprawą

dla miasta.

 

 

 

mango: Jak posuwają się prace przy budowie Centrum Kongresowego przy Rondzie

Grunwaldzkim?

 



Prezydent_Miasta: Projekt wykonawczy został złożony, w tej chwili trwa jego weryfikacja,

pierwszy etap przetargu został ogłoszony, sama budowa powinna ruszyć w czerwcu bieżącego

roku.

 

 

 

Jupiter: Kiedy Rondo Ofiar Katynia będzie w całości ukończone?

Prezydent_Miasta: Na przełomie pierwszego i drugiego półrocza bieżącego roku.

 

 

 

gadus: Czy ostatnie oświadczenie premiera Tuska w sprawie planu budowy dróg i

niewymienienie w tym kontekście S7 oznacza, że Kraków w najbliższych latach nie doczeka się

obwodnicy?

 

Prezydent_Miasta: Biorę poważnie słowa Pana ninistra Grabarczyka, że pieniądze na S7

znajdą się na przełomie maja i kwietnia, i budowa powinna ruszyć.

 

 

 

qaz: Witam Pana. Czy Miasto planuje w końcu poważne zmiany w komunikacji? Kiedy będą

konsultacje? Powinno się zrobić porządek z linią 502/ 522.

 

Prezydent_Miasta: Tak, będą. Konsultacje ruszą niedługo, będą ankiety rozprowadzane w

instytucjach miejskich, a także poprzez prasę. Bardzo Państwa proszę o zamieszczanie w nich

wszystkich swoich spostrzeżeń. Chodzi nam nie tylko o kwestie częstotliwości jazdy tramwajem,

ale także i inne, równie ważne kwestie, jak trasy przejazdu, wielkość pociągów tramwajowych,

itp. Chcielibyśmy, i takie jest założenie, że ankietę powinno wypełnić, czy też może powinna

dotrzeć do połowy mieszkańców miasta.



 

 

 

kola: Czy Kraków będzie domagał się odszkodowania za nieruchomości utracone wskutek

orzeczeń Komisji Majątkowej w związku z tym, że komisja przestaje funkcjonować?

 

Prezydent_Miasta: Trybunał Konstytucyjny odroczył rozpatrzenie skargi posłów SLD. Skarga

skierowana przez Miasto Kraków poprzez Rzecznika Praw Obywatelskich dotyczyła nie tylko

komisji majątkowej, ale także komisji regulacyjnej, tzn.  spraw związanych z mieniem

żydowskim. Ta komisja nie zakończyła prac, w związku z powyższym skarga jest aktualna. Po

rozstrzygnięciu przez trybunał podejmiemy dalsze kroki. Gdy idzie o odszkodowania, nie

rezygnujemy z ubiegania się o nie.

 

 

 

kasia24: Czy zgadza się pan z informacjami pojawiającymi się w prasie, ze muzeum w

podziemiach Rynku Głównego nie działa jak należy?

 

Prezydent_Miasta: Nie. Dzisiaj odbyło się spotkanie ze wszystkimi stronami. Doszliśmy do

wniosku, że stałą  umowę powinno otrzymać Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, które

zostanie operatorem trasy podziemnej , jednak zostało zobowiązane do bardziej ścisłej

współpracy zarówno z konsorcjum wykonującym podziemny rynek,  jak i ekipą konserwatorów.

Zostało także zobowiązane do bardziej otwartego podejścia do zwiedzających.

 

 

 

melex: Czy znany jest program obchodów w Krakowie rocznicy śmierci pary prezydenckiej

 

Prezydent_Miasta: Jest wstępna koncepcja obchodów. Wraz z księdzem kardynałem

Dziwiszem zamierzamy zwrócić się do rodzin ofiar katastrofy o uczestnictwo w uroczystościach



liturgicznych 10.04. Miasto będzie także współorganizatorem koncertu poświęconego temu

tragicznemu wydarzeniu.

 

 

 

PIS40: Czy jest planowany jakiś szczyt w Krakowie w związku z Prezydencją Polski w UE?

 

Prezydent_Miasta: Dokładnego programu jeszcze nie ma, natomiast wiemy, że Kraków gościć

będzie bardzo wielu czołowych polityków Unii, że odbędzie się tutaj kilka bardzo istotnych

wydarzeń kulturalnych i konferencji.

 

 

 

TSWK: Co z wałami przeciwpowodziowymi  ??  nie długo będzie wiosna i roztopy  znowu

możemy być świadkami walki z czasem moje pytanie brzmi jak wygląda sytuacja wałów na

dzień dzisiejszy czy planowane są jakieś naprawy??

 

Prezydent_Miasta: Tak, miasto mimo, że jak zawsze podkreślałem, nie należy to do jego

obowiązków, w związku z sytuacją braku pieniędzy po stronie rządowej, przejęło fragment

wałów w ramach portu Płaszów i będzie naprawiać wał na własny koszt.

 

 

 

qaz: Dlaczego Pan nie może już w tym roku rozpocząć budowy linii przez Prądnik czy na Górkę

Narodową? Przecież w ciągu czterech lat Pan tego nie zrealizuje...

 

Prezydent_Miasta: Po to, aby rozpocząć budowę linii tramwajowej na Górkę Narodową

konieczne jest wykupienie z rąk prywatnych dosyć sporych terenów. Jesteśmy w trakcie owych

wykupów. Sądzę, że przy dobrym układzie do końca kadencji linia powinna być gotowa.



 

 

 

anusia: Panie Prezydencie, kiedy powstaną kolejne kładki pieszo rowerowe na Wiśle?

 

Prezydent_Miasta: Jest projekt drugiej kładki łączącej Ludwinów z Kazimierzem. Wystąpiliśmy

o środki unijne na jej budowę i projekt ten jest na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Sądzę,

że z oszczędności powstałych z wcześniejszych przetargów powinny się na to znaleźć pieniądze.

 

 

 

jowiszek: co z halą w Czyżynach? czy i kiedy powstanie ten obiekt?

 

Prezydent_Miasta: Wykonawca jest wyłoniony, operator także, trwają ostatnie kosmetyczne

już prace związane z umową na jej finansowanie. W momencie, kiedy zostaną zakończone,

budowa ruszy.

 

 

 

PIS40: Czy jest sens wydawać pieniądze na kładki , jeżeli mamy problem z drogami po zimie?

 

Prezydent_Miasta: Jest. Znaczna część kwestii związanych z naprawą dróg będzie załatwiona

wiosną.

 

 

 



TSWK: Kiedy zostanie zakończona budowa stadionu Wisły??

 

Prezydent_Miasta: Marzec - kwiecień bieżącego roku.

 

 

 

Jupiter: Czy z okazji ukończenie budowy stadionu Wisły będzie zorganizowany specjalny

koncert z tej okazji właśnie na płycie stadionu?

 

Prezydent_Miasta: Jesteśmy w trakcie rozmów dotyczących tej kwestii. Chodzi o to, aby

koncert był wyjątkowy.

 

 

 

dunia: Po czyjej stronie opowiada się pan w sporze dotyczącym przyszłości Capelli

Cracoviensis?

 

Prezydent_Miasta: Staram się nie wypowiadać na ten temat, albowiem nie będę jako

prezydent decydował o ilości zatrudnionych fagocistów i oboistów. Od tego jest dyrektor

artystyczny.

 

 

 

Krzysztof_Architekt: Panie Prezydencie, dlaczegóż w tegorocznym budżecie nie przewidziano

ani złotówki na infrastrukturę rowerową? Tym bardziej, że gotowe projekty leżą w szufladach

ZIKiT, a infrastruktura rowerowa jest najbardziej opłacalną dla miasta.

 



Prezydent_Miasta: Przyjęliśmy zasadę, że ścieżki rowerowe budowane są przy okazji budowy

nowych dróg i remontów starych.

 

 

 

bart: Czy to 8mln euro z Unii zostanie przeniesione na halę czyżyńską?

Prezydent_Miasta: Taki wniosek zgłosiłem do Zarządu Województwa Małopolskiego.

 

 

 

artur: Kiedy miasto upora się wreszcie z problem nielegalnych reklam pokrywających prawie

wszystkie kamienice, wygląda to ohydnie i niezbyt atrakcyjnie dla turystów, wstyd!

 

Prezydent_Miasta: Uchwalony został projekt tzw. Parku Kulturowego dotyczącego tej części

miasta, która wpisana jest na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Obowiązywać on będzie

od grudnia tego roku. Do tego czasu wszystkie reklamy muszą zniknąć lub też zostać

zaakceptowane przez miejskiego plastyka i konserwatora.

 

 

 

wespucz: Witam!! Panie Prezydencie, kiedy zostaną przywrócone dotacje dla osób, które

zmieniły ogrzewanie mieszkań na gaz lub prąd rezygnując z ogrzewania węglowego. Wielu

mieszkańców na tę decyzję oczekuje, zwrot był ok. 40% kosztów inwestycji.

 

Prezydent_Miasta: W tym roku. Niestety, jak Państwo wiecie, po kilku latach realizacji tego

programu zmuszeni byliśmy go wstrzymać na skutek zmiany przepisów prawnych. W tej chwili

przywrócono możliwość tego typu działań.

 



 

 

marysia: Co pan prezydent zamierza zrobić dla pozbycia się smogu i poprawy powietrza w

Krakowie?

 

Prezydent_Miasta: Sądzę, że odpowiedź na poprzednie pytanie wyjaśnia problem.

 

 

 

Krzysztof_Architekt: Czy wie Pan, iż po krakowskich drogach jeździ statystycznie dwa razy

więcej samochodów, niż po drogach miast  zachodnioeuropejskich? Czy Magistrat ma zamiar w

jakiś sposób ograniczyć ta horrendalną liczbę samochodów?

 

Prezydent_Miasta: W ciągu ostatnich 8 lat liczba aut zarejestrowanych w Krakowie podwoiła

się. Niestety, nie ma żadnych narzędzi oprócz zakazu jazdy aut o określonym tonażu do

ograniczania ruchu.

 

 

 

sroka19: Jak wygląda obecnie pana zdaniem stan finansów Krakowa?

 

 

Prezydent_Miasta: Dobrze. Potwierdzają to coroczne badania największej międzynarodowej

firmy ratingowej, która od kilku lat przyznaje nam ocenę najwyższą z możliwych, a także opinie

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która bada zawsze projekt budżetu i jego wykonanie.

 

 



bart: Czy jest jakiś sensowny plan oddłużenia miasta?

 

 

Prezydent_Miasta: Uważam, że zadłużanie miasta, które istnieje, nikomu i niczemu nie

zagraża. Mieścimy się we wszystkich dopuszczalnych wskaźnikach. Chciałem przypomnieć, że

owo zadłużenie jest wyłącznie przeznaczane na realizacje inwestycji miejskich. Wynika zaś

także w dużej mierze z faktu konieczności otrzymania dotacji unijnych. Każdy bowiem projekt

współfinansowany przez Unię wymaga tzw. wkładu własnego. I na ten właśnie wkład własny

idzie znaczna część kredytów.

 

 

TSWK: Czy będzie Pan na oficjalnym otwarciu  stadionu Wisły??

 

Prezydent_Miasta: Będę.

 

 

 

MARIUSZSZSZ_X: Ponawiam pytanie o wały Wiślane w okolicach Rybitw. Czy miasto naprawdę

nie chce nic robić w kierunku ich modernizacji i umocnienia ?

 

Prezydent_Miasta: Powtarzam, jest to zadanie rządowe zlecane do wykonania samorządowi

wojewódzkiemu. My ze swej strony przeznaczymy sporą sumę pieniędzy na wykonanie

przepompowni. Miasto nawet gdyby chciało, nie może inwestować w wały, które nie są jego

własnością. Wcześniej pisałem o tym, że przejęliśmy fragment wałów, który wymaga odbudowy.

Uczyniliśmy to właśnie dlatego, aby po przejęciu własności móc go naprawić.

 

 

 

rita: Panie Prezydencie czy już wiadomo co się stanie z PFRON-owcami zatrudnionymi w UMK.



Czy będą przedłużane umowy o pracę?

 

Prezydent_Miasta: Miasto było największym beneficjentem PFRON-u. Jesteśmy jedynym

urzędem w Małopolsce, który wypełnia standardy dotyczące ilości osób niepełnosprawnych

zatrudnionych w urzędzie. Część z pracowników, którzy byli do tej pory finansowani przez

PFRON zostanie zatrudniona, natomiast z częścią będziemy musieli się rozstać. Niestety, PFRON

odmówił dalszego ich finansowania.

 

 

 

kwash3po4: Pojawiły sie pomysły na zmianę systemu biletowego w komunikacji krakowskiej i

wprowadzenie "systemu przesiadkowego"...czy to jedyne i korzystne rozwiązanie dla

mieszkańców ale i dla miasta? Czy są jeszcze jakieś inne pomysły

 

Prezydent_Miasta: Sądzę, że na ten temat powinniście się Państwo wypowiedzieć w ankiecie,

o której wspominałem wcześniej.

 

 

 

mateusz: Witam Panie Prezydencie. Mam pytanie: czy w przeciągu najbliższych lat doczekamy

się Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej? Wiem że teraz pieniądze są problemem, ale moim zdaniem

to jest ważna inwestycja

 

Prezydent_Miasta: Podzielam Pana zdanie, na temat ważności inwestycji. Podkreślam bardzo

wyraźnie, że jest to zadanie samorządu wojewódzkiego, który z tego, co wiem, zajmuje się tym

problemem bardzo intensywnie. My ze swej strony będziemy mogli wspomóc ową budowę

choćby poprzez budowanie przystanków.

 

 

 



Mungo: Czy byłoby możliwe i czy miałby pan na tyle odwagi aby zorganizować chat tylko

poświęcony na temat budowy stadionu Wisły??

 

Prezydent_Miasta: Miałbym. Jeżeli Państwo uważacie, że jest taka konieczność, to

wyznaczymy termin takiego czatu.

 

 

 

Muzyk: Czy podoba się panu prezydentowi projekt pomnika płk Kuklińskiego który został

wybrany przez jury konkursowe?

 

Prezydent_Miasta: Widziałem go tylko na zdjęciach w gazetach. Trudno mi jest się w związku

z tym wypowiadać.

 

 

 

plpl: Czy będzie budowana droga Łagiewnicka?

 

Prezydent_Miasta: Wykup terenów pod Trasę Łagiewnicką jest już na ukończeniu. O terminie

budowy zadecyduje termin przygotowania projektu tejże trasy.Sądzę,  że zakończenie projektu

powinno nastąpić w końcu 2012 roku.

 

 

 

PDG: W programie wyborczym obiecał Pan Prezydent powstanie Muzeum Podgórza, kiedy i

jakie kroki zamierza Pan podjąć?

 



Prezydent_Miasta: Jest to transakcja w pewnym stopniu wiązana. W tej chwili trwają prace

dotyczące budowy Centrum Obsługi Inwestora, i jesteśmy w przededniu uzyskania pozwolenia

na budowę. Po jego wybudowaniu zostanie tam przeniesiony m.in. Wydział Architektury

mieszczący się przy Rynku Podgórskim. Ten budynek, będący dawnym Ratuszem Podgórskim,

będzie przeznaczony na Muzeum Podgórza.

 

ponury: Czy są plany wykupienia spornej działki przed stadionem Cracovii?

 

Prezydent_Miasta: Miasto jest gotowe ją wykupić po rozsądnej cenie.

 

 

mango: Kiedy ostatni raz był pan w kinie? Ma pan czas?

 

Prezydent_Miasta: Szczerze mówiąc, ostatni raz byłem w kinie na premierze cyfrowej wersji

"Wesela". Było to 2-3 tygodnie temu. Poprzedni pobyt w kinie to premiera filmu "Katyń".

Niestety nie mam kiedy chodzić do kina.

 

 

 

ponury: Czy miasto zakupiło już tramwaje mające obsługiwać trasę na Ruczaj (choćby

wahadłowo)?

 

Prezydent_Miasta: Jesteśmy w trakcie realizacji zakupu 24 pociągów tramwajowych firmy

Bombardier, które m.in. będą obsługiwać tą trasę.

 

 

 

enha: Czy są jakiekolwiek plany na ożywienie dawnego kina Światowid w Nowej Hucie ? TRWA



(i tylko trwa) tam muzeum, które nic nie robi.

 

Prezydent_Miasta: Minister Zdrojewski zwrócił się z propozycją, aby rozwiązać umowę

dotyczącą budowy muzeum PRL w Krakowie, a w zamian za to zobowiązał się do zapłacenia

kosztów ekspozycji i 1 mln zł rocznie na utrzymanie powstałego tam  innego muzeum. Będzie to

Muzeum Nowej Huty.

 

 

 

Jupiter: Czy na ulicach Starego Miasta doczekamy się więcej kontrapasów dla rowerzystów?

 

Prezydent_Miasta: Tam, gdzie jest to możliwe, i bezpieczne dla rowerzystów, takie kontrapasy

powstały i będą powstawać.

 

 

 

ponury: Czy Miasto jest w stanie podjąć jakiekolwiek kroki w stronę normalizacji cen

wybudowanych już parkingów podziemnych na terenie Krakowa?

 

Prezydent_Miasta: Parking na Placu na Groblach jest własnością prywatną, i to właściciel

decyduje o cenie. Doświadczenia kilkumiesięczne skłoniły go już do znacznej obniżki wysokości

abonamentu i sądzę, że ta obniżka będzie postępowała nadal. Chciałem jednak zwrócić uwagę,

że ceny za postój samochodów na tym parkingu nie są o wiele większe od cen postoju na

parkingach otwartych, a nawet niestrzeżonych.

 

 

 

kasia24: Co dalej z Nową Huta? Czy nasza dzielnica będzie nadal traktowana marginesowo?



 

Prezydent_Miasta: Nigdy nie traktowałem Nowej Huty marginesowo.

 

 

 

kola: Co miasto zrobi żeby ratować krakowskie kopce zagrożone rozmyciem?

 

Prezydent_Miasta: Miasto finansuje ich odbudowę.

 

 

 

kkk: Jaka jest Pana zdaniem najlepsza lokalizacja dla nowego gmachu Centrum Muzyki

(Filharmonia i Akademia Muzyczna)?

 

Prezydent_Miasta: Jest kilka koncepcji, generalnie skupiających się wokół ulic Grzegórzeckiej,

Kopernika, Powstania Warszawskiego i Jana Pawła II.

 

 

 

mieszkanieckrakowa: Czy są szanse na budowę nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego w

Prokocimiu czy też ponownie zwyciężą "ekolodzy"?

 

Prezydent_Miasta: To jest pytanie do ekologów i sądów.

 

 



 

waldek: Czy jest jakaś alternatywa, gdyby nie udało się wybudować spalarni śmieci?

 

Prezydent_Miasta: Nie ma. Miasto po to, aby prowadzić prawidłową gospodarkę śmieciową, i

nie płacić kar dla Unii, musi wybudować spalarnię. Jest to zresztą najczystsze ekologicznie

rozwiązanie.

 

 

 

aqapo: Dlaczego zaraz po wyborach przestał Pan korzystać z Twittera, Blipa, Facebooka i

innych form komunikacji elektronicznej? Podczas kampanii, Pana sztab obiecywał, że będą one

używane cały czas do komunikacjami z mieszkańcami Krakowa.

Prezydent_Miasta: Facebook cały czas działa, ponieważ właśnie ten sposób komunikacji z

mieszkańcami okazał się najskuteczniejszy i wiele osób w ten sposób się ze mną kontaktuje.

 

 

 

marysia: Co pan uważa o pomyśle radnego Patricka den Bul o jego kandydowaniu w

przyszłości na Prezydenta Krakowa?

 

Prezydent_Miasta: Żyjemy w kraju demokratycznym, każdy ma prawo czuć, że nosi buławę

marszałkowską w plecaku.

 

 

 

Pawel: kiedy rozpoczną się prace przy podłączaniu ul. Lema?

 



Prezydent_Miasta: Ulica Lema spełniać ma rolę drogi dojazdowej do budowy hali. W tej chwili

kończymy przygotowania do budowy drugiego odcinka.

 

 

 

AlicjaA: Dlaczego wszelkie przetargi na rzeźby, monumenty itp. od lat wygrywa Czesław

Dźwigaj? Czy uważa go Pan za wybitnego artystę?

 

Prezydent_Miasta: Czesław Dźwigaj wygrał za czasów mojej prezydentury 1 konkurs na

pomnik Kuklińskiego, jak Państwo wiecie, oprotestowany. Stwierdzenie więc, że wygrywa

wszystko jest przesadne. Pomnik Piłsudskiego fundowało Bractwo Kurkowe, i to ono wyznaczyło

wykonawcę.

 

 

 

sroka19: Jak układa się panu współpraca z nową radą miasta?

 

Prezydent_Miasta: Na razie się docieramy. Sądzę, że pierwszym sprawdzianem będzie

uchwalanie budżetu.

 

 

 

ponury: Czy Pana osobistym zdaniem, formacje Straży Miejskiej, w naszym pięknym mieście są

koniecznością? Czy nie uważa Pan, że większą korzyścią dla miasta było by zwiększenie etatów

w policji, których jak wiadomo brakuje?

 

Prezydent_Miasta: Sądzę, że są to służby mające inny zakres działania. Poza tym, biorąc pod

uwagę fakt, że w krakowskiej policji brakuje prawie 200 etatów, likwidacja straży miejskiej

spowodowałaby, że na ulicach nie byłoby nawet opłacanych przez miasto strażników i



wspólnych patroli z policją.

 

 

 

kkk: Jakiej inwestycji w budżecie na nowy rok brakuje Panu najbardziej?

 

Prezydent_Miasta: Brakuje mi budowy i generalnych remontów wielu ulic, których budowę lub

generalny remont uważam za konieczne. Mamy w tej chwili ponad 100 różnego rodzaju

gotowych do realizacji projektów, które będą wkładane do realizacji w momencie pojawienia się

pieniędzy.

 

 

 

moderator: To będzie ostatnie pytanie do Prezydenta

 

 

 

wonax: Czy ma pan jeszcze czas dla rodziny?

 

Prezydent_Miasta: Tak, właśnie po zakończeniu tego czatu jadę do domu.

 

 

 

Prezydent_Miasta: Dziękuję Państwu bardzo, do zobaczenia za około miesiąc. Jeżeli można

coś zaproponować, to w związku z sugestiami wyrażonymi wcześniej, proponuję, aby połowę

następnego czatu poświęcić stadionowi Wisły.
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